
РЕШЕНИЕ № 08-04-57

«17» июля 2017 года                                                                                                             г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.                       - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Заргаров А.М.                    - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев G.H.                 - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии,

в отсутствие представителей муниципального казенного учреждения «Центр
размещения муниципального заказа г. Бердска»,

в отсутствие представителей ГКУ НСО «УКСис»,

рассмотрев поручение ФАС России о необходимости проведения проверки
действий муниципального казенного учреждения «Центр размещения
муниципального заказа г. Бердска» при осуществлении закупки №
0851300000116000243, а также действий ГКУ НСО «УКСис» при осуществлении
закупок №№ 0851200000616004118, 0851200000616004119, 0851200000616004260 на
соответствие законодательству о контрактной системе в сфере закупок, в
соответствии с п.2 ч.15 ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России из ФАС России поступило поручение ФАС России о
необходимости проведения проверки действий муниципального казенного
учреждения «Центр размещения муниципального заказа г. Бердска» при
осуществлении закупки № 0851300000116000243, а также действий ГКУ НСО
«УКСис» при осуществлении закупок №№
0851200000616004118,                                             0851200000616004119,        
0851200000616004260 на соответствие

законодательству о контрактной системе в сфере закупок, в соответствии с п.2 ч.15
ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ.

При проведении внеплановой проверки действий указанных лиц при
осуществлении указанных закупок установлено следующее.

31.10.2016г. муниципальное казенное учреждение «Центр размещения
муниципального заказа г. Бердска» разместило в единой информационной
системе извещение о проведении электронного аукциона на приобретение жилого
помещения в муниципальную собственность для исполнения судебного решения о
внеочередном предоставлении ^и^^ц начальной
(максимальной) ценой контракта 5 150 300,00 рублей. Окончание срока подачи
заявок установлено на 16.11.2016г. 08:00 часов. 17.11.2016г. состоялось
рассмотрение единственной заявки, поступившей на участие в электронном



аукционе. В установленный законом срок, а именно, 28.11.2016г. заключен контракт.
При проверке документов и информации, размещенной в единой информационной
системе, нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок не
выявлено.

12.10.2016г. ГКУ НСО «УКСис «разместило в единой информационной системе
извещение о проведении электронного аукциона на покупку жилых помещений
(квартир) в многоквартирных домах в целях переселения граждан из жилого дома,
признанного аварийным и подлежащим сносу, с начальной (максимальной) ценой
контракта 8 282 596,00 рублей. Окончание срока подачи заявок установлено на
31.10.2016г. 08:00 часов. 01.11.2016г. состоялось рассмотрение единственной
заявки, поступившей на участие в электронном аукционе. В установленный законом
срок, а именно, 15.11.2016г. заключен контракт. При проверке документов и
информации, размещенной в единой информационной системе, нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок не выявлено.

12.10.2016г. ГКУ НСО «УКСис» разместило в единой информационной системе
извещение о проведении электронного аукциона на покупку жилых помещений
(квартир) в многоквартирных домах в целях переселения граждан из жилого дома,
признанного аварийным и подлежащим сносу, с начальной (максимальной) ценой
контракта 4 072 936,00 рублей. Окончание срока подачи заявок установлено на
31.10.2016г. 08:00 часов. 01.11.2016г. состоялось рассмотрение единственной
заявки, поступившей на участие в электронном аукционе. В установленный законом
срок, а именно, 15.11.2016г. заключен контракт. При проверке документов и
информации, размещенной в единой информационной системе, нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок не выявлено.

20.10.2016г. ГКУ НСО «УКСис» разместило в единой информационной системе
извещение о проведении электронного аукциона на покупку жилых помещений
(квартир) в многоквартирных домах в целях переселения граждан из жилого дома,
признанного аварийным и подлежащим сносу, с начальной (максимальной) ценой
контракта 6 735 456,00 рублей. Окончание срока подачи заявок установлено на
07.11.2016г. 08:00 часов. 08.11.2016г. состоялось рассмотрение единственной
заявки, поступившей на участие в электронном аукционе. В установленный законом
срок, а именно, 21.11.2016г. заключен контракт. При проверке документов и
информации, размещенной в единой информационной системе, нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ Комиссия
Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

Признать осуществление указанных закупок соответствующим требованиям
законодательства о контрактной системе в сфере закупок, действовавшим в
период проведения указанных закупок.


